agosto/2026 a julho/2027 

− Valor mensal: R$ 800,00 (oitocentos reais) 

http://www.facepe.br/fomento/documentos/

1.5. RECURSOS FINANCEIROS 

As bolsas deste edital serão financiadas com recursos do Tesouro Estadual com investimento 

previsto de R$5.280.000,00 (cinco milhões e duzentos e oitenta mil de reais) na ação/subação 

orçamentária 0249-0012 – BIC. 

2. ENCAMINHAMENTO DAS PROPOSTAS 

2.1. Definições 

Para os fins deste edital, são adotadas as seguintes definições: 

a) Bolsas de renovação: são aquelas em que é proposta a continuidade do(a) bolsista original